
DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE CULTURA

INSTITUTO CATALÁN DE LAS EMPRESAS CULTURALES

RESOLUCIÓN CLT/1321/2017, de 7 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de
Administración del Instituto Catalán de las Empresas Culturales, por el que aprueban las bases específicas
que deben regir la concesión de subvenciones a la producción editorial en catalán y en occitano.

Visto el Acuerdo del Consejo de Administración del Instituto Catalán de las Empresas Culturales adoptado en la
sesión de 31 de mayo de 2017, por el que se aprueban las bases específicas que deben regir la concesión de
subvenciones a la producción editorial en catalán y en occitano,

 

Resuelvo:

 

—1 Que se publique íntegramente en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya el Acuerdo del Consejo de
Administración del Instituto Catalán de las Empresas Culturales, de 31 de mayo de 2017, por el que se
aprueban las bases específicas que deben regir la concesión de subvenciones a la producción editorial en
catalán y en occitano.

 

—2 Contra este Acuerdo, que no agota la vía administrativa, puede interponerse un recurso de alzada ante la
persona titular del Departamento de Cultura en el plazo de un mes desde su publicación en el Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya.

 

Barcelona, 7 de junio de 2017

 

Pau Villòria i Sistach

Presidente del Consejo de Administración

 

 

Acuerdo

de 31 de mayo de 2017, del Consejo de Administración del Instituto Catalán de las Empresas Culturales, por el
que se aprueban las bases específicas que deben regir la concesión de subvenciones a la producción editorial
en catalán y en occitano.

 

Vista la Resolución CLT/2818/2015, de 26 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de
Administración del Instituto Catalán de las Empresas Culturales por el que se aprueban las bases generales
reguladoras de los procedimientos para la concesión de las ayudas en régimen de concurrencia. Estas bases
han sido modificadas por el Acuerdo del Consejo de Administración del Instituto Catalán de las Empresas
Culturales, de 20 de julio de 2016, publicado por la Resolución CLT/1816/2016, de 21 de julio;

Vistos los artículos 87 y siguientes del Texto refundido de la Ley de finanzas públicas de Cataluña, aprobado
por el Decreto legislativo 3/2002, de 24 de diciembre, y los preceptos de carácter básico de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, general de subvenciones;

De conformidad con el artículo 7.2.i) de los Estatutos del Instituto Catalán de las Empresas Culturales,

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7388 - 12.6.20171/10 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-17159050-2017



aprobados por el Decreto 100/2001, de 3 de abril, el Consejo de Administración acuerda:

 

1. Aprobar las bases específicas que deben regir la concesión de subvenciones a la producción editorial en
catalán y en occitano, que constan como anexo.

 

2. Derogar el anexo 1 del Acuerdo del Consejo de Administración del Instituto Catalán de las Empresas
Culturales, de 17 de diciembre de 2014, por el que se aprueban las bases específicas que deben regir la
concesión de subvenciones del sector del libro, que fue publicado mediante la Resolución CLT/2930/2014, de 18
de diciembre.

 

Anexo

 

—1 Objeto

1. El objeto de esta línea de subvenciones es apoyar a las editoriales en catalán o en occitano para garantizar
la producción y diversificación editorial en estas lenguas.

2. Las subvenciones que se conceden conforme a estas bases tienen la consideración de ayudas de minimis,
reguladas por el Reglamento (UE) 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la
aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de
minimis (DOUE L352, de 24.12.2013).

 

—2 Destinatarios

Pueden optar a las subvenciones las empresas y entidades sin ánimo de lucro privadas.

 

—3 Requisitos e incompatibilidades

1. Para poder optar a las subvenciones se deben cumplir los siguientes requisitos, además de los ya
establecidos en la base general 3:

a) Los libros deberán haberse publicado en el periodo que determine la convocatoria correspondiente.

b) La editorial deberá haber publicado un mínimo de seis títulos en catalán o en occitano, o diez títulos en
cualquiera de las dos lenguas, el año anterior al de concesión de la subvención.

En el caso de editoriales de nueva creación es suficiente haber publicado un mínimo de seis títulos en catalán o
en occitano, o diez títulos en cualquiera de las dos lenguas, el año de concesión de la subvención.

A efectos de estas bases, se considera editorial de nueva creación la que se haya constituido dentro del año de
concesión de la subvención o el año anterior al de la concesión de la subvención.

c) Para obras en catalán, las tiradas deberán ser de un mínimo de 500 ejemplares y de un máximo de 2.000.
Las obras en occitano deberán tener una tirada mínima de 300 ejemplares y una máxima de 1.500. En ambos
supuestos, una vez deducidos los ejemplares no venales, conforme al contrato con la persona responsable de
la autoría.

d) Los textos en catalán deberán estar redactados según las normativas establecidas por el Institut d'Estudis
Catalans. Los textos en occitano deberán estar redactados según la Gramatica occitana de Loís Alibèrt. Los
textos en la variante aranesa deberán estar redactados según las Nòrmes ortografiques der aranés, texto
aprobado en pleno del Conselh Generau d'Aran, el 5 de octubre de 1999.

e) Los libros deberán tener un precio de venta al público no superior a los 30 euros, IVA excluido. La editorial
deberá mantener dicho precio, como mínimo, durante seis meses a partir de la publicación del libro. En
aquellos casos en que cada volumen no se pueda adquirir por separado, se considera como precio de venta el
que se haya fijado para el conjunto de libros de que conste una misma obra.

f) El texto deberá contar con un mínimo de 50 páginas de 2.100 espacios, exceptuando los libros infantiles, los
de poesía, las obras de teatro, los cómics, las novelas gráficas, los cancioneros y los libros de autores clásicos

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7388 - 12.6.20172/10 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-17159050-2017



o las obras clásicas. A efectos de estas bases, se entiende por cancionero el libro de canciones que incluye el
texto de la canción y la partitura; se entiende por autores clásicos aquellos que son los máximos
representantes de una época o de un género; y se entiende por obra clásica, la obra realizada por estos
autores o que de forma general se considera como parte del canon o como modelo de referencia. En el caso de
libros editados junto con mapas complementarios, el texto deberá ser de un mínimo de 32 páginas con 1.615
espacios.

g) La comercialización de los libros en catalán deberá realizarse en un mínimo de diez puntos de venta, a
través de los canales habituales de venta de libros, incluyendo siempre las librerías.

h) El libro no deberá haber sido publicado en catalán o en occitano en los últimos años, aunque se trate de una
nueva traducción.

i) En el caso de la edición de traducciones, siempre que sean publicadas por una misma editorial o grupo
editorial, las ediciones en catalán o en occitano deberán ser anteriores o simultáneas a la castellana, en caso
de que se haya publicado ésta última.

j) En la página de créditos de todos los ejemplares deberá constar la numeración del ISBN, el mes y el año de
edición. También deberá constar el número de depósito legal.

k) La cantidad de títulos que una editorial puede presentar para optar a las ayudas para la edición de libros
previstas en estas bases no podrá ser superior al 60% de los títulos publicados en catalán o en occitano por la
editorial solicitante el año anterior al de concesión de la subvención: queda excluido del cómputo el libro de
enseñanza tal y como lo define la letra a) de la base 4. Sin embargo, una editorial podrá presentar solicitudes
para diez títulos en lengua catalana u occitana.

Este requisito no será de aplicación a aquellas editoriales que sean de nueva creación y a las editoriales que
hayan publicado un máximo de diez títulos en cualquier lengua el año anterior al de la concesión de la
subvención.

l) Deberá presentarse una solicitud por libro.

2. Las subvenciones que se conceden conforme a estas bases no son compatibles para el mismo objeto con las
subvenciones a la producción editorial de especial interés cultural en lengua catalana u occitana ni con ayudas,
en la doble modalidad de aportaciones reintegrables y subvenciones, a proyectos culturales y a proyectos y
planes editoriales del Instituto Catalán de las Empresas Culturales, ni con las subvenciones de la Oficina de
Apoyo a la Iniciativa Cultural (OSIC) a empresas editoriales para la edición de obras literarias de especial
interés cultural en catalán y en occitano, y para la edición de trabajos relacionados con la cultura popular y
tradicional catalana.

3. Las subvenciones que se conceden conforme a estas bases son compatibles con la compra de novedades en
catalán destinadas al sistema de lectura pública de Cataluña. También son compatibles con otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos de la Oficina de Apoyo a la Iniciativa Cultural (OSIC), así como de otras entidades
públicas o privadas, sin perjuicio de lo previsto en la base 4.e).

 

–4 Exclusiones

Quedan excluidos de las subvenciones a las que se refieren estas bases:

a) Los libros de enseñanza. Se consideran libros de enseñanza los libros de texto, los libros con propuestas de
ejercicios dirigidos al alumnado y, en general, cualquier libro editado exclusivamente para ser utilizado en el
sistema educativo. No son objeto de esta exclusión los libros de música dirigidos a la enseñanza reglada no
obligatoria.

b) Las obras consideradas de lujo, de bibliófilo y aquellas con la edición limitada y numerada.

c) Las obras actualizables, las editadas en fascículos y las editadas en hojas no encuadernadas, canjeables o
suprimibles sin menoscabo de su conjunto.

d) Las obras publicadas por editoriales por encargo de entidades públicas y empresas o entidades privadas no
editoriales.

e) Las obras que reciban otras ayudas dinerarias o en especie, y/o la compra de libros por parte de las
administraciones públicas, iguales o superiores al 30% del coste de producción, y las que sean publicadas en
régimen de coedición entre una editorial y una institución pública, entidad o empresa no editoriales, si éstas
contribuyen en una proporción que represente el 30% o más del coste de producción. Esta exclusión no afecta
a la compra de novedades del Sistema de Lectura Pública de Cataluña.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7388 - 12.6.20173/10 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-17159050-2017



En cualquier caso, quedan expresamente excluidas las obras en las que en la cubierta o en la contracubierta
figure cualquier leyenda de colaboración o logotipo que no sea el de la Generalitat de Cataluña o el de la
Asociación Lectura Fácil de Cataluña.

f) Las obras publicadas o financiadas por sus propios autores y las obras no venales.

g) Las obras que, editadas por clubes del libro y editoriales, solo sean asequibles a los socios o adheridos
respectivos, y las editadas exclusivamente para la venta a plazos.

h) Los álbumes, recortables, libros para pintar y colorear, cuadernos de caligrafía o con propuesta de ejercicios
y, en general, todos aquellos en los que se deba trabajar, los cuentos estampados con molde y los libros
infantiles sin texto.

i) Las obras plurilingües en las que el texto no figure completo en catalán o en occitano. También se excluyen
las obras con los textos completos en catalán o en occitano que no superen las 50 páginas con 2.100 espacios,
salvo la excepción recogida en la base 3.1.f).

j) Los anuarios, las publicaciones periódicas y separadas o los números monográficos de las mismas, y los
dietarios y similares.

k) Los catálogos de exposiciones en cualquier caso, y los catálogos de arte y similares cuyo contenido literario
sea parte minoritaria del conjunto.

l) Las fotocopias encuadernadas en forma de libro.

m) Las obras impresas fuera de la Unión Europea o del Espacio Económico Europeo, salvo aquellas en las que
el autor o el ilustrador resida en el Estado español.

 

—5 Gastos subvencionables

Solo son subvencionables los siguientes gastos:

a) Gastos de corrección, entendiéndose como tales los de ortotipografía y estilo, con una cuantía máxima de 2
euros por cada 1.000 espacios.

b) Gastos de impresión.

c) Gastos de papel, en caso de que no estén incluidos en los gastos de impresión.

d) Gastos de traducción, en una cuantía máxima del 10% de su coste.

e) Gastos de confección de la portada, entendiéndose como tales los de diseño, ilustración, fotografía y
composición final, con una cuantía máxima de 300 euros.

f) Gastos de honorarios de ilustración.

g) Gastos de reproducción de fotografía.

h) Gastos de derechos de autor.

i) Gastos de maquetación, entendiéndose como tales los de diseño y composición del libro. Se establecen las
siguientes categorías:

- Libros que contengan solo texto: una cuantía máxima de 1,20 euros por página para libros con un máximo
de 300 páginas. En el caso de libros con más de 300 páginas, la cuantía máxima será de 0,96 euros por
página. En el caso de páginas con un cambio de idioma respecto a la lengua mayoritaria del texto, las cuantías
máximas serán de 0,70 euros por página para libros con un máximo de 300 páginas y de 0,56 euros por
página para libros con más de 300 páginas.

- Libros que contengan texto y con esquemas y fotografías como mínimo en el 15% del total de sus páginas:
una cuantía máxima de 2,20 euros por página para libros con un máximo de 300 páginas. En el caso de libros
con más de 300 páginas, la cuantía máxima será de 1,76 euros por página. En el caso de páginas con un
cambio de idioma respecto a la lengua mayoritaria del texto, las cuantías máximas serán de 1,70 euros por
página para libros con un máximo de 300 páginas y 1,36 euros por página para libros con más de 300
páginas.

- Libro ilustrado: se entiende como tal el que contiene ilustraciones secuenciales, que sostienen la estructura y
el relato de la obra, siendo la ilustración primordial y pudiendo ser el texto subyacente: una cuantía máxima de

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7388 - 12.6.20174/10 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-17159050-2017



7 euros por página y de 3 euros por página en el caso de las páginas con un cambio de idioma, respecto a la
lengua mayoritaria del texto, si la hay.

 

–6 Cuantía

1. El importe de la subvención es el 50% del gasto subvencionable del libro objeto de solicitud, hasta un
máximo de 60.000,00 euros y siempre que, acumulado con otras ayudas de minimis de cualquier
administración pública otorgadas durante el ejercicio fiscal corriente y los dos anteriores, no supere los
200.000,00 euros.

2. En caso de que, tras considerar el número de solicitudes admitidas y las disponibilidades presupuestarias, no
sea posible subvencionar las cantidades mencionadas, éstas se reducirán proporcionalmente.

 

—7 Documentación que debe presentarse con la solicitud

1. En el momento de la presentación de la solicitud, se deberá aportar, junto con la documentación dispuesta
en la base general 7, a excepción del presupuesto, un ejemplar del libro para el que se solicita la subvención,
junto con una cuenta justificativa simplificada, con el contenido que se establece en la base general 16.2.b).

2. Respecto del proyecto de actividad, según el modelo del ICEC, éste deberá incluir lo siguiente:

a) Relación de los títulos publicados por la editorial solicitante en cualquier lengua y con detalle de los libros
publicados en catalán o en occitano el año anterior al de concesión de la subvención.

b) En el caso de editoriales de nueva creación, relación de los títulos publicados o que se prevé publicar en
cualquier lengua durante el año de concesión de la subvención.

c) En el caso de obras que hayan recibido otras ayudas dinerarias o en especie para la producción, es necesario
presentar la documentación justificativa de la ayuda dineraria o en especie recibida.

d) Factura del impresor acreditativa de las tiradas conforme a la base 3.1.c).

2. En el formulario de solicitud deberán constar las siguientes declaraciones:

a) Declaración de que la comercialización de los libros en catalán se realiza en un mínimo de diez puntos de
venta, conforme a la base 3.1.g).

b) Declaración sobre el precio de venta al público del libro para el que se solicita la subvención, así como del
mantenimiento del precio del libro por lo menos durante seis meses desde su publicación.

c) Declaración de la cuantía y del coste del papel utilizado para la elaboración del libro conforme a la base 5.c).

 

—8 Procedimiento de concesión

El procedimiento de concesión de las subvenciones se tramita en régimen de concurrencia no competitiva.

 

—9 Otras obligaciones de las personas beneficiarias

Además de las obligaciones que se establecen en la base general 17, las editoriales que hayan publicado
durante el año anterior al de la concesión de la subvención más de 25 libros deberán haber obtenido, en el año
de su concesión, al menos otra ayuda en la línea de ayudas, en la doble modalidad de aportaciones
reintegrables y subvenciones a proyectos y planes editoriales.

 

(17.159.050)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7388 - 12.6.20175/10 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-17159050-2017



DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE CULTURA

INSTITUTO CATALÁN DE LAS EMPRESAS CULTURALES

RESOLUCION CLT/1321/2017, de 7 de junh, que da publicitat ar Acòrd deth Conselh d’Administracion der
Institut Catalan des Enterpreses Culturaus, a on s’apròven es bases especifiques qu’an de regir era
concession de subvencions ara produccion editoriau en catalan e en occitan.

Pr'amor der Acòrd deth Conselh d'Administracion der Institut Catalan des Enterpreses Culturaus adoptat ena
session de 31 de mai de 2017, a on s'apròven es bases especifiques qu'an de regir era concession de
subvencions ara produccion editoriau en catalan e en occitan,

 

Resòlvi:

 

—1 Que se publique integralaments en Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya er Acòrd deth Conselh
d'Administracion der Institut Catalan des Enterpreses Culturaus de 31 de mai de 2017, a on s'apròve es bases
especifiques qu'an de regir era concession de subvencions ara produccion editoriau en catalan e en occitan.

 

—2 Contra aguest Acòrd, que non agote era via administrativa, se pòt interpausar recors de nautada deuant
era persona titulara deth Departament de Cultura en termini d'un mes a compdar dera publicacion en Diari
Oficial de la Generalitat de Catalunya (DOGC).

 

Barcelona, 7 de junh de 2017

 

Pau Villòria i Sistach

President deth Conselh d'Administracion

 

 

Acòrd

de 31 de mai de 2017, deth Conselh d'Administracion der Institut Catalan des Enterpreses Culturaus, a on
s'apròven es bases especifiques qu'an de regir era concession de subvencions ara produccion editoriau en
catalan e en occitan.

 

Vista era Resolucion CLT/2818/2015, de 26 de noveme, que hè publicitat ar Acòrd deth Conselh
d'Administracion der Institut Catalan des Enterpreses Culturaus a on s'apròven es bases generaus reguladores
des procediments entara concession des ajudes en regim de concorréncia, bases que son estades modificades
per Acòrd deth Conselh d'Administracion der Institut Catalan des Enterpreses Culturaus de 20 de junhsèga de
2016, publicat per Resolucion CLT/1816/2016, de 21 de junhsèga;

Visti es articles 87 e següents deth Tèxte rehonut dera Lei de finances publiques de Catalonha, aprovat
mejançant eth Decrèt legislatiu 3/2002, de 24 de deseme, e es precèptes de caractèr basic dera Lei 38/2003,
de 17 de noveme, generau de subvencions;

D'acòrd damb er article 7.2.i) des Estatuts der Institut Catalan des Enterpreses Culturaus, aprovadi peth Decrèt
100/2001, de 3 d'abriu, eth Conselh d'Administracion acòrde:

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7388 - 12.6.20176/10 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-17159050-2017



 

1. Aprovar es bases especifiques qu'an de regir era concession de subvencions ara produccion editoriau en
catalan e en occitan, que se junhen ena annèxa.

 

2. Abolir era annèxa 1 der Acòrd deth Conselh d'Administracion der Institut Catalan des Enterpreses Culturaus
de 17 de deseme de 2014, a on s'apròven es bases especifiques qu'an de regir era concession de subvencions
deth sector deth libre, que siguec publicat per mejan dera Resolucion CLT/2930/2014, de 18 de deseme.

 

Annèxa

 

—1 Tòca

1. Era tòca d'aguesta linha de subvencions ei sostier as cases d'edicion en catalan o occitan entà garantir era
produccion e diversificacion editoriau en aqueres lengües.

2. Es subvencions que se concedissen cossent damb aguestes bases an era consideracion d'ajudes de minimis,
regulades peth Reglament (UE) 1407/2013 dera Comission, de 18 de deseme de 2013, tanhent ara aplicacion
des articles 107 e 108 deth Tractat de Foncionament dera Union Europèa as ajudes de minimis (DOUE L352, de
24.12.2013).

 

—2 Destinataris

Pòden optar as subvencions es enterpreses e entitats d'edicion privades sense tòca lucrativa.

 

—3 Requisits e incompatibilitats

1. Entà poder optar as subvencions cau complir, ath delà de çò qu'establís era basa generau 3, es requisits
següents:

a) Es libres an d'èster publicadi en periòde que determine era convocacion corresponenta.

b) Era casa d'edicion deu auer publicat un minimal de sies títols en catalan o en occitan, o dètz títols en quina
lengua que sigue, er an precedent ath de concession dera subvencion.

En cas des cases d'edicion de naua creacion ei sufisent d'auer publicat un minimal de sies títols en catalan o
occitan, o dètz títols en quina lengua que sigue, en an de concession dera subvencion.

En vista d'aguestes bases se considère enterpresa d'edicion de naua creacion aquera que sigue constituïda en
an de concession dera subvencion o en an precedent ath dera concession dera subvencion.

c) Entà òbres en catalan, es tiratges an d'èster d'un minim de 500 exemplars e d'un maximal de 2.000
exemplars. Es òbres en occitan an d'auer un tiratge minim de 300 e un maximal de 1.500 exemplars. Enes dus
supausats, un còp dedusidi es exemplars non de venta, d'acòrd damb eth contracte damb era persona
responsabla dera paternitat literària.

d) Es tèxtes en catalan an d'èster redigidi d'acòrd damb es nòrmes establides per Institut d'Estudis Catalans.
Es tèxtes en occitan an d'èster redigidi d'acòrd damb era Gramatica occitana de Loís Alibèrt. Es tèxtes ena
varianta aranesa an d'èster redigidi d'acòrd damb es Nòrmes ortografiques der aranés, tèxte aprovat en plen
deth Conselh Generau d'Aran eth 5 d'octobre de 1999.

e) Es libres an d'auer un prètz de venta ath public non superior a 30 èuros, IVA excludit. Era casa d'edicion a
de mantier aguest prètz, aumens, pendent sies mesi a compdar dera publicacion deth libre. En aqueri casi a on
cada volum non se pogue aquerir separadaments, se considère prètz de venta çò que s'aurà fixat entar ensems
de libres que cònste en ua madeisha òbra.

f) Eth tèxte deu èster d'un minim de 50 pagines de 2.100 espacis, exceptat es libres infantils, es de poesia, es
òbres de teatre, es comics, es romans grafics, es cançonièrs e es libres d'autors classics o òbres classiques. En
vista d'aguestes bases, se compren per cançonièr aqueth libre de cançons qu'includís eth tèxte dera cançon e
era particion musicau. Se compren per autors classics aqueri que son es maximals representants d'ua epòca o

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7388 - 12.6.20177/10 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-17159050-2017



d'un genre. Per òbra classica se compren era òbra hèta per aguesti autors o que de forma generau se
considère coma part deth canon o coma modèl de referéncia. En cas de libres damb mapes complementaris
publicadi amassa damb aqueri, eth tèxte deu èster d'un minim de 32 pagines de 1.615 espacis.

g) Era comercializacion des libres en catalan se deu efectuar en un minimal de 10 punts de venta, a trauès des
canaus abituaus de venta de libres, includides tostemp es libraries.

h) Eth libre non deu auer estat publicat en catalan o en occitan enes darrèri 10 ans, encara que s'agisque d'ua
naua traduccion.

i) En cas d'edicion de traduccions, cada viatge que siguen publicades per ua madeisha enterpresa o grop
editoriau, cau qu'es edicions en catalan o en occitan siguen anteriores o simultanèes ara castelhana, en cas
que n'i age.

j) Ena pagina de credits de toti es exemplars cau hèr a constar es numèros der ISBN, eth mes e er an dera
edicion. Tanben i deu constar eth numèro de Depaus legau.

k) Eth nombre de títols qu'ua casa d'edicion pòt presentar entà optar as ajudes entara edicion de libres previsti
en aguestes bases non pòt èster superiora a 60% des títols publicadi en catalan o en occitan pera enterpresa
sollicitanta en an precedent ath dera concession dera subvencion, en tot excludir deth compde es libres
d'ensenhament coma los definís era seccion a) dera basa 4. Totun ua casa d'edicion pòt presentar sollicitacions
entà 10 títols en lengua catalana o occitana.

Aguest requisit non serà d'aplicacion entad aqueres cases d'edicion de naua creacion e entad aqueres cases
d'edicion qu'agen publicat un maximal de 10 títols o dètz títols en quina lengua que sigue en an precedent ath
dera concession dera subvencion.

l) Cau presentar ua sollicitacion per libre.

2. Es subvencions que se concedissen d'acòrd damb aguestes bases non son compatibles damb es subvencions
ara produccion editoriau d'especiau interès culturau en lengua catalana o occitana ne damb ajudes, ena dobla
modalitat d'aportacions reintegrables e subvencions, a projèctes culturaus e a projèctes e plans d'edicion der
Institut Catalan des Enterpreses Culturaus, ne damb es subvencions deth Burèu de Supòrt ara Iniciatiua
Culturau (OSIC) a enterpreses d'edicion entara edicion d'òbres literàries d'especiau interès culturau en catalan
e occitan, e entara edicion de trabalhs restacadi damb era cultura populara e tradicionau catalana.

3. Es subvencions que se concedissen cossent damb aguestes bases son compatibles damb era crompa de
nauetats en catalan destinades ath Sistèma de Lectura Publica de Catalonha. Tanben son compatibles damb
d'autes subvencions, ajudes, ingrèssi o recorsi deth Burèu de Supòrt ara Iniciatiua Culturau (OSIC), atau coma
d'autes entitats publiques o privades, sens perjudici de çò que preve era basa 4.e).

 

—4 Exclusions

Demoren excludidi des subvencions que hèn referéncia aguestes bases:

a) Es libres d'ensenhament. Coma libre d'ensenhament se considère es libres de tèxte, es libres damb
prepauses d'exercicis adreçadi ar alumnat e, en generau, quin libre editat que sigue exclusivaments entà èster
utilizat en sistèma educatiu. Non son tòca d'aguesta exclusion es libres de musica adreçadi ar ensenhament
reglat non obligatòri.

b) Es òbres considerades de luxe, de bibliofil e aqueres damb era edicion limitada e numerotada.

c) Es òbres actualizables, es editades en fascicles e es editades en huelhes non religades, cambiables o
suprimibles sense detriment deth sòn ensems.

d) Es òbres publicades per enterpreses d'edicion per encomana d'entitats publiques e enterpreses o entitats
privades non editoriaus.

e) Es òbres qu'arreceben d'autes ajudes pecunàries o en espècia, e/o era crompa de libres per part des
administracions publiques, egaus o superiores ath 30% deth còst de produccion, e es que siguen publicades en
regim de coedicion entre ua casa d'edicion e ua institucion publica, entitat o enterpresa non editoriau, s'aqueres
i contribuïssen en ua proporcion que represente eth 30% o mès deth còst de produccion. Aguesta exclusion
non afècte era crompa de novetats deth Sistèma de Lectura Publica de Catalonha.

En quinsevolhe cas, demoren exprèssaments excludides es òbres enes qu'ena tampa o ena tampa deth darrèr i
figure quin logotip o collaboracion que non sigue eth dera Generalitat de Catalonha o eth dera Associacion de
Lectura Facila de Catalonha.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7388 - 12.6.20178/10 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-17159050-2017



f) Es òbres publicades o finançades pes madeishi autors e es òbres non ara venta.

g) Es òbres que, publicades per clubs deth libre e enterpreses d'edicion, solament siguen accessibles as sòcis o
aderents respectius e es publicades exclusivaments entara venta a terminis.

h) Es albums, retalhables, libres de pintar e colorir, quadèrns de calligrafia o damb proposicion d'exercicis e, en
generau, toti aqueri a on calgue trabalhar, es condes estampats damb mòtle e es libres infantils sense tèxte.

i) Es òbres plurilingües a on eth tèxte non figure complèt en catalan o occitan. Tanben s'excludissen es òbres
damb es tèxtes complèts en catalan o occitan que non supèren es 50 pagines de 2.100 espacis, exceptat era
excepcion mencionada ena basa 3.1.f).

j) Es anuaris, es publicacions periodiques e caièrs o numèros monografics d'aqueres, e es agendes e es es
causes similares.

k) Es catalògs d'exposicions en quinsevolhe cas, e es catalògs d'art e similars qu'eth contengut literari sigue ua
part minoritària der ensems.

l) Es fotocòpies religades en forma de libre.

m) Es òbres estampades dehòra dera Union Europèa o der Espaci Economic Europèu, a excepcion d'aqueres
qu'er autor o er illustrador residisque en Estat espanhòu.

 

—5 Despenses subvencionables

Unicaments son subvencionables es despenses següentes:

a) Despenses de correccion, en tot comprener-se coma taus es d'ortotipografia e estil, damb ua quantitat
maximala de 2 èuros, per cada 1.000 espacis.

b) Despenses d'estampatge.

c) Despenses de papèr, en cas qu'aqueres non siguen includides enes despenses d'estampatge.

d) Despenses de traduccion en ua quantitat maximala deth 10% deth sòn còst.

e) Despenses de confeccion dera tampa, en tot comprener-se coma taus es de dessenh, illustracion, fotografia
e composicion finau, damb ua quantitat maximala de 300 èuros.

f) Despenses d'onoraris d'illustracion.

g) Despenses de reproduccion de fotografia.

h) Despenses de drets d'autor.

i) Despenses de maquetacion, en tot comprener-se coma taus es de dessenh e composicion deth libre.
S'establissen es categories següentes:

- Libres que contenguen solament tèxte: Ua quantitat maximala de 1,20 èuros per pagina entà libres damb un
maximal de 300 pagines. En cas de libres damb mès de 300 pagines era quantitat maximala serà de 0,96
èuros per pagina. En cas de pagines damb un cambiament de lengua, per çò qu'ei dera lengua majoritària deth
tèxte, es quantitats maximales seràn de 0,70 èuros per pagina entà libres damb un maximal de 300 pagines e
0,56 èuros per pagina entà libres damb mès de 300 pagines.

- Libres que contenguen tèxte e damb esquèmes e fotografies aumens en 15% deth totau des sues pagines:
Ua quantitat maximala de 2,20 èuros per pagina entà libres damb un maximal de 300 pagines. En cas de libres
damb mès de 300 pagines era quantitat maximala serà de 1,76 èuros per pagina. En cas des pagines damb un
cambiament de lengua, per çò qu'ei dera lengua majoritària deth tèxte, es quantitats maximales seràn de 1,70
èuros per pagina entà libres damb un maximal de 300 pagines e d'1,36 èuros per pagina entà libres damb mès
de 300 pagines.

- Libre illustrat, en tot comprener-se coma tau eth que conten illustracions seqüenciaus, que sostien era
estructura e eth relat dera òbra, en tot èster era illustracion primordiau e en tot poder èster eth tèxte
subjacent: Ua quantitat maximala de 7 èuros per pagina e 3 èuros per pagina en cas des pagines damb un
cambiament de lengua, per çò qu'ei dera lengua majoritària deth tèxte, se n'i a.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7388 - 12.6.20179/10 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-17159050-2017



—6 Quantitat

1. Er impòrt dera subvencion ei eth 50% dera despensa subvencionabla deth libre tòca dera sollicitacion,
enquia un maximal de 60.000,00 èuros e cada viatge que, acumulat damb d'autes ajudes de minimis de quina
administracion publica que sigue autrejadi pendent er exercici fiscau corrent e es dus anteriors, non supère es
200.000,00 èuros.

2. En cas que, a causa deth nombre de sollicitacions admetudes e es disponibilitats pressupostàries, non sigue
possible subvencionar es quantitats mencionades, que les cau redusir proporcionauments.

 

—7 Documentacion que cau presentar damb era sollicitacion

1. En moment dera presentacion dera sollicitacion, cau aportar, amassa damb era documentacion que dispòse
era basa generau 7, exceptat eth pressupòst, un exemplar deth libre tath que se sollicite era subvencion,
amassa damb un compde justificatiu simplificat, damb eth contengut qu'establís era basa generau 16.2.b).

2. En çò que tanh ath projècte d'activitat, segons modèl deth ICEC, aguest deu includir çò que seguís:

a) Lista des títols publicadi pera casa d'edicion sollicitanta en quina lengua que sigue e damb eth detalh des
libres publicadi en catalan o occitan en an precedent ath de concession dera subvencion.

b) En cas de casa d'edicion de naua creacion, lista des títols publicadi o que se preve publicar en quina lengua
que sigue pendent er an de concession dera subvencion.

c) En cas d'òbres qu'agen arrecebut d'autes ajudes pecuniàries o en espècia entara produccion, cau presentar
era documentacion justificativa dera ajuda pecuniària o en espècia arrecebuda.

d) Factura der estampaire qu'acredite es tiratges d'acòrd damb era basa 3.1.c).

2. En formulari de sollicitacion cau hèr a constar es declaracions següentes:

a) Declaracion qu'era comercializacion des libres en catalan s'efectue er un minim de 10 punts de venta,
d'acòrd damb era basa 3.1.g).

b) Declaracion, sus eth prètz de venta ath public deth libre entath que se sollicite era subvencion, atau coma
dera mantenença deth prètz deth libre aumens pendent sies mesi dempús dera publicacion.

c) Declaracion dera quantitat e còst deth papèr utilizat entara elaboracion deth libre cossent damb era basa
5.c).

 

—8 Procediment de concession

Eth procediment de concession des subvencions se tramite en regim de concorréncia non competitiva.

 

—9 D'autes obligacions des persones beneficiàries

Ath delà des obligacions qu'establís era basa generau 17, es cases d'edicion qu'agen publicat pendent er an
precedent ath dera concession dera subvencion mès de 25 libres an d'obtier en an dera sua concession aumens
ua auta ajuda ena linha d'ajudes, ena dobla modalitat d'aportacions remborsables e subvencions a projèctes e
plans editoriaus.

 

(17.159.050)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7388 - 12.6.201710/10 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-17159050-2017


